
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n° 17 del  30.03.2022. 
 

OGGETTO: “Autorizzazione alla prestazione del quadro a favore del consorzio di bonifica 

Centro ai sensi dell’art. 69 del CCNL per i dipendenti dei consorzi di bonifica e di 

miglioramento fondiario” - Delibera Commissariale n. 56  del 28.12.2022 - Proroga 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno trenta (30) del mese di marzo (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che:  

con Delibera Commissariale n. 56 del 28.12.2021, a seguito di nostra richiesta 

accolta dal Consorzio di Bonifica Interno con Delibera Commissariale n. 83 del 27.12.2021, 

è stata accettata la prestazione lavorativa a scavalco del dipendente Maurizio Monaco in 

qualità di Capo Settore Amministrativo, per un periodo di mesi 3 (tre), dal 01.01.2022 al 

31.03.2022, 

con nota consortile prot. n. 2256 del 29.03.2022 è stata richiesta al Consorzio di 

Bonifica Interno la disponibilità di poter usufruire della prestazione lavorativa del 

dipendente Maurizio Monaco per un ulteriore periodo di mesi 2 (due), ai sensi dell’art. 69 – 

“Prestazioni del quadro a favore di più Consorzi” del CCNL per i dipendenti dei consorzi di 

bonifica e di miglioramento fondiari” e alle stesse condizioni stabilite dalla citata Delibera 

Commissariale n. 56 del 28.12.2021; 

con nota prot. n. 863 del 30.03.2022 il Consorzio di Bonifica Interno ha autorizzato 

tale proroga; 

con Delibera Commissariale n. 19 del 30.03.2022 il Consorzio di Bonifica Interno ha 

disposto la proroga della prestazione a scavalco fino al 31.05.2022; 



Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente determinazione; 

Richiamata la Delibera Commissariale n. 3 del 14.01.2022 di autorizzazione alla 

gestione provvisoria del redigendo Bilancio di Previsione 2022; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021; 

DELIBERA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prendere atto della proroga allo svolgimento delle attività lavorative da parte del 

Sig. Maurizio Monaco all’interno del Consorzio di Bonifica Centro in qualità di Capo 

Settore Amministrativo a scavalco, disposta dal Consorzio di Bonifica Interno con 

Delibera Commissariale n. 19 del 30.03.2022 per il periodo dal 01.04.2022 al 

31.05.2022, alle stesse condizioni stabilite dalla Delibera Commissariale n. 56 del 

28.12.2021; 

3) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 

all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente 

statuto, o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile.. 

              Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL DIRETTORE GENERALE IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Dott. Stefano Tenaglia F.to Avv. Mario Battaglia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 
consecutivo, dalle ore        14,30       del giorno         30.03.2022             alle ore        16,30 
del giorno  31.03.2022 

Chieti, lì 31.03.2022    L’Applicato Ufficio Atti e Contratti 
   F.to Sig. Walter Santone 


